
 

Veřejná zakázka Technický upgrade databázových serverů 
Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace II.    
  Strana 1 (celkem 2) 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A DOPLNĚNÍ 
VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDEK II. 

 
 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: Servery a úložiště pro Fakultu informatiky 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Druh zadávacího řízení: Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v souladu 
s ustanovením § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(otevřené řízení) 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00004919 

  
 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita, Fakulta informatiky 

fakulta veřejné vysoké školy podle zákona č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, 
nezapsaná v obchodním rejstříku 

Sídlo: Botanická 68a, 602 00 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen: prof. RNDr. Jiřím Zlatuškou, CSc., děkanem fakulty 

Kontaktní osoba veřejné zakázky: RNDr. Miroslav Křipač, Ph.D., tel.: 549 49 5077, e-mail: 
kripac@fi.muni.cz 

 
 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 10. 5.  2018, 7:51 
Znění dotazu: 

V zadávací dokumentaci u serveru typu 1 je požadována hodnota výkonu procesoru PassMark alespoň 
2550. V uplynulých dnech však byla na webu mírně snížena hodnota u procesorů INTEL XEON řady W-
21xx. Takže například w-2125 těsně nesplňuje (o 5 bodů). Následující vyšší W-2135 sice těsně splní, ale 
je zde výrazný cenový nárůst (téměř na dvojnásobek). Bude zadavatel akceptovat hodnotu 2545 ? 
 

Vysvětlení k dotazu; doplnění zadávací dokumentace: 

Konkrétní hodnotu položky 1.1.3. Výkon procesoru dle PassMark Single Thread je možné doložit buďto 
samostatným měřením (spuštěním měřícího software na konkrétním vzorku serveru), nebo doložením 
hodnoty z veřejně dostupného seznamu výsledků měření konkrétního benchmarku. Vzhledem k tomu, 



Veřejná zakázka Technický upgrade databázových serverů 
Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace II.   
  Strana 2 (celkem 2) 

že seznamy výsledků měření obsahují zprůměrované hodnoty, kdy každé měření výkonu může být 
ovlivněno i dalšími faktory, může se zveřejněná hodnota výkonu procesoru v čase mírně měnit, dle 
odchylky jednotlivých měření.  V případě nadlimitní veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení, kdy 
mezi vyhlášením výzvy a podáním nabídky uplyne několik týdnů, může během této doby dojít k mírným 
odchylkám hodnot veřejně dostupných výsledků měření. 

 
Zadavatel akceptuje doložení hodnoty požadovaného výkonu procesoru libovolnou hodnotou 
dosaženou a zveřejněnou kdykoliv mezi datem zveřejnění zadávací dokumentace (tedy datem zahájení 
veřejné zakázky) a termínem pro podání nabídek.  

 

Konkrétně pro hodnoty benchmarku dle PassMark Single Thread je možné využít veřejně dostupný 
archiv výsledků na adrese 

https://web.archive.org/web/20180418001214/https://www.cpubenchmark.net/singleThread.html 

kde jsou uvedeny hodnoty k jednotlivým dnům, včetně například hodnot ke dni 18. 4. 2018, po 
zveřejnění výzvy. 

Tedy pokud existuje v období pro podání nabídek veřejně přístupný výsledek výkonu procesoru 
v benchmarku PassMark Single Thread požadované hodnoty, pak tento procesor parametry výkonu 
dané zadávací dokumentací splňuje. 

 

Závěr 
 

Zadávací podmínky této veřejné zakázky zůstávají beze změn. 

Vzhledem k tomu, že tímto vysvětlením nedošlo ke změně zadávací dokumentace, nebude lhůta pro 
podání nabídek prodloužena. 
 
 
V Brně dne 11. 5. 2018 
 
 
 

Miroslav Křipač 
 (podepsáno elektronicky) 


		2018-05-11T08:32:51+0200
	RNDr. Miroslav Křipač Ph.D.




